
Protokół zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 11.02.2016 r.

Powołanego do przeprowadzenia kontroli w zakresie przekazywania i wykorzystania
środków publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w latach

2013 – 2014 stowarzyszeniom: Stowarzyszeniu Abstynentów „Granica”  Łódzkie
Centrum Pomocy Bliźniemu, ul. Graniczna 2/4, 95 -200 Pabianice 

 i Towarzystwu Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Pabianickie z siedzibą ul.
Moniuszki 10, oddział ul. Kościuszki 22/26, 95- 200 Pabianice.

A. Część  wstępna 

Zespół kontrolny dokonał analizy dokumentów przekazywania i wykorzystania środków 
publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w składzie;

1. Joanna Kupś – Przewodnicząca zespołu kontrolnego
2. Zbigniew Grabarz – członek
3. Tadeusz Feliksiński  - członek 

Członkowie zespołu analizowali dokumenty, które zostały im udostępnione przez:
- Elżbietę Skrzymowską – Prezesa Stowarzyszenia Abstynentów „GRANICA”,
- Tomasza Stankiewicza – Prezesa  Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło 
Pabianickie. 
Członkowie zespołu ponadto samodzielnie dokonywali wizji lokalnej w obu 
stowarzyszeniach.

Zestawienie analizowanych dokumentów:
Stowarzyszenie Abstynentów „GRANICA”

1. Umowa nr 15/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
schroniska z programem terapeutycznym z dnia 14 listopada 2014 r. pomiędzy 
Miastem Pabianice a Stowarzyszeniem „ GRANICA”, zadanie pod tytułem 
„ Zapewnienie schronienia i pomocy terapeutycznej osobom bezdomnym, w tym  
uzależnionym od alkoholu oraz ofiarom przemocy z rodzin dotkniętych 
alkoholizmem”.

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Pabianickie. 

2. Umowa nr 17/2013 o wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
noclegowni z programem terapeutycznym dla osób uzależnionych od alkoholu 
zawarta w dniu 20 grudnia 2013 r. pomiędzy Miastem Pabianice a Towarzystwem 
Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Pabianickie.

3. Umowa  o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą:
„Zapewnienie gorącego posiłku mieszkańcom Miasta Pabianic w 2014 roku 



w jadłodajni prowadzonej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin”, zawarta w dniu 14 marca 2014 r. 
pomiędzy Miastem Pabianice a Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło 
Pabianickie.

4. Umowa nr 16/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
schroniska z programem terapeutycznym z dnia 14 listopada 2014 r. pomiędzy 
Miastem Pabianice a Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Pabianickie,
zadanie pod tytułem „ Zapewnienie schronienia i pomocy terapeutycznej osobom 
bezdomnym, w tym  uzależnionym od alkoholu oraz ofiarom przemocy z rodzin 
dotkniętych alkoholizmem”.

B. Część opisowa
Kontrola w zakresie przekazywania i wykorzystania środków publicznych pochodzących ze 
środków gminy miejskiej Pabianice w latach – 2013 – 2014 stowarzyszeniom: 
Stowarzyszeniu Abstynentów „Granica” i Towarzystwu Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło  
Pabianickie została umieszczona w planie rocznym Komisji Rewizyjnej w 2015 roku.

Zadanie przez Stowarzyszenie „Granica” było wykonywane przez 47 dni.  Ośrodek miał 
zapewnione 30 miejsc zgodnie z  określonym harmonogramem w ofercie umowy.
Z całodobowego schronienia i wyżywienia skorzystało 20 osób, w tym dwie koordynujące 
działania. Z pomocy terapeutycznej skorzystało 17 osób uzależnionych, 8 osób 
współuzależnionych (rodziny) i 2 z przemocy. Razem z pomocy terapeutycznej skorzystało 
27 osób. Stworzono Grupę Wsparcia terapeutyczno – rozwojową dla kobiet 
współuzależnionych, gdzie uczestniczyło 17 osób. Zwiększono ilość godzin z 40 do 80 pracy 
terapeutycznej. Wysokość dotacji na realizację zadania publicznego w wysokości 18.107 zł 
brutto pochodząca z Działu 851, rozdziału 85154 § 2360 budżetu Miasta Pabianic na rok 2014
wykorzystano do dnia 31.12.2014 roku w sposób zgodny i celowy wg warunków określonych
umową. Przekazane środki zostały wykorzystane wyłącznie na realizację zadania 
publicznego.

Zadania  wykonywane  przez  Towarzystwo  Pomocy  im.  Św.  Brata  Alberta  Koło
Pabianickie:

- Umowa 17/2013 – zadanie wykonywane w terminie od 1 stycznia 2014 roku do 15 kwietnia
2015 roku - przekazanie na realizację zadania publicznego kwoty dotacji w wysokości 20.000
zł brutto,  źródło  finansowania  pochodziło  z  Działu  851,  rozdział  85154 §  2360 projektu
budżetu Miasta Pabianic na rok 2014. 
Przekazane środki finansowe zostały w pełni wykorzystane do dnia 15 kwietnia 2014 roku 
zgodnie z zadaniem publicznym. W roku 2014 nie nastąpił zwrot niewykorzystanej, 
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub nadmiernie pobranej dotacji. 

- Umowa z 14 marca 2014 r.  – termin realizacji zadania: od 17 marca 2014 r. do 31 grudnia 
2014 r. Przekazana na realizację zadania publicznego kwota dotacji w wysokości 168.960 zł 
brutto. Dotacja płatna była w 10 miesięcznych transzach. Podczas realizacji zdania 
publicznego skorzystało z niego 178 osób skierowanych przez Miejskie Centrum Pomocy 



Społecznej w Pabianicach. W sumie zostało wydanych  25 802 obiadów. Zadanie zostało 
zrealizowane w 83,99 %. Wielkość realizacji zadania wynika z ilości podopiecznych, którzy 
posiadali decyzję administracyjną o przyznaniu posiłku i o faktycznym odebraniu go.
Nie nastąpił zwrot dotacji, gdyż na bieżąco w miesięcznych transzach wysokość dotacji była 
korygowana na podstawie ilości osób posiadanych decyzję administracyjną na posiłek 
wydawaną przez MCPS w Pabianicach. Wpływ na konto Towarzystwa Pomocy im. św. Brata
Alberta Koło Pabianickie – 141.911 zł brutto. 

- Umowa 16/2014 - termin realizacji zadania: od 1 listopada 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. 
Przekazanie na realizację zadania publicznego kwoty dotacji w wysokości 26.892  zł brutto. 
Wykorzystano w pełni przyznaną dotację.  

C. Podsumowanie kontroli

Zespół kontrolny po dokonaniu szczegółowej i skrupulatnej analizy wszystkich  dokumentów 
dotyczących przekazywania i wykorzystania środków publicznych pochodzących ze środków 
gminy miejskiej Pabianice stwierdza, że po zakończeniu realizacji poszczególnych zadań 
publicznych zostały sporządzone sprawozdania końcowe zawierające wykaz wszystkich 
wydatków potwierdzonych odpowiednimi dokumentami; fakturami, listami płac, rachunkami.
Przekazywane  środki finansowe zostały w pełni wykorzystane przez stowarzyszenia zgodnie 
z zadaniami publicznymi.

Na tym zespół zakończył swoją pracę.
Protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

  Joanna Kupś

Podpisy członków zespołu:


